
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici addì  VENTISEI  del mese di GENNAIO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 

dei Signori:    

                                                                                      Presenti       Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO          -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 12 
 in data 26/01/2016 
 Prot. N.  1814 

 

 
INDIVIDUAZIONE ALTRO LOCALE DI PROPRIETA’ COMUNALE DA DARE IN 
CONCESSIONE AD USO GRATUITO ALL’UNIONE NAZIONALE CONSUMATORI PER 
L’ISTITUZIONE DI UNO SPORTELLO DEL CONSUMATORE.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ALTRO LOCALE DI PROPRIETA’ COMUNALE DA DARE IN 
CONCESSIONE AD USO GRATUITO ALL’UNIONE NAZIONALE CONSU-MATORI PER 
L’ISTITUZIONE DI UNO SPORTELLO DEL CONSUMATORE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18.09.2008 avente ad oggetto 
“Approvazione convenzione con Unione Nazionale Consumatori con sede a Roma in Via Duilio n. 
13 per l’istituzione di uno sportello del consumatore ed assegnazione e concessione di un locale 
di proprietà comunale in concessione ad uso gratuito per le proprie attività di informazione dei 
consumatori ed utenti”;  
 
CONSIDERATO CHE: 

-  tale concessione è regolamentata con convenzione Rep. n. 835 del Registro delle Scritture 
Private e sottoscritta in data 27.10.2008, tra cui, all’art. 6, si stabilisce che la durata della 
concessione ha la durata di anni uno e la stessa si rinnova di anno in anno salvo apposita 
disdetta da comunicarsi con lettera dalla parte che recede all'altra; 

 
- l’individuazione del locale è stata effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 

19.02.2009, che così specifica: “1° piano della Sede Municipale, all’interno dell’Ufficio Segreteria 
(ex ufficio del Responsabile dei Servizi alla Persona)”; 
 
DATO ATTO del numero elevato degli utenti che si avvalgono sempre più dello sportello 
dell’Unione Nazionale Consumatori, nonché di altri servizi (sindacati ecc.); 
 
RISCONTRATA la  scomodità nell’accedere all’ufficio posizionato al primo piano, visto il numero 
considerevole degli utenti rappresentati anche da persone anziane cui l’accesso allo sportello 
risulta più difficoltoso;  
 
CONSIDERATA l’esigenza di sostare il locale al piano terra vicino all’ingresso dove, in giorni e 
orari diversi, sono allocati altri Patronati sindacali, permettendo così un maggiore spazio dedicato 
alle persone in attesa del proprio turno;  
 
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina della concessione in uso dei locali di proprietà 
comunale; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1 – di modificare per le motivazioni  riportate nelle premesse, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 21 del 19.02.2009, variando la collocazione dell’ufficio destinato 
dall’Amministrazione Comunale in uso gratuito a favore dell’Unione Nazionale Consumatori 
con sede a Roma in Via Duilio n. 13, al fine di svolgere le proprie attività di informazione ai 
consumatori ed utenti, così identificato: Sede Municipale, Piano terra, ufficio a destra 
dell’entrata principale del Municipio; fermo restando i rimanenti patti sottoscritti con 
Convenzione repertoriata nel registro delle scritture private al n. 835 in data 27.10.2008. 



 
 

******* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del d. legs. 18.08.2000, n. 267 : 

 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Servizio Tecnico 
Il Segretario Comunale Reggente 

F.TO Dott. Giuseppe ZANON 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. legs. 267/00, 
stante la necessità del trasferimento in oggetto. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. 
 



                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/02/2016   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

Lì 09/02/2016                                                             

          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


